
 

 

 

Рассмотрен на заседании 

педагогического совета  

МБОУ «Биляр-Озерская СОШ»  

Протокол 1 от 29 августа 2023 года 

«Утверждаю»  

Директор МБОУ «Биляр-Озерская СОШ»  

Токарев А.Е.  

Приказ № 67 от 31 августа 2023 года 

(Подписано электронной подписью) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План внеурочной деятельности 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Биляр-Озерская средняя общеобразовательная школа 

 Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» 

на 2023 – 2024 учебный год (начальное общее образование) 



План внеурочной деятельности 

на 2023-2024 учебный год 

1-4 классы 

 

Направление Название курса 
Формы органи- 

зации 

Количество часов в не- 

делю 

Часть, обязательная для 
всех обучающихся 

  
1 2 3 4 

 

Информационно - просве- 

тительские занятия патри- 

отической, нравственной и 

экологической направлен- 

ности "Разговор о важном" 

 

 

 

"Разговоры о важном" 

 

 

 

Час общения 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

Вариативная часть     

 

Занятия, связанные с реа- 

лизацией особых интел- 

лектуальных и социокуль- 

турных потребностей обу- 

чающихся 

 

"Читай-ка" 
Час занима- 

тельного обще- 

ния 

 

0 

 

1 

 

1 

 

0 

 

"Орлята России" 
Проектная дея- 

тельность 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Занятия по формированию 

функциональной 

грамотности обучающихся 

 

"Основы функцио- 

нальной грамотности" 

 

Метапредмет- 

ный кружок 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов 

и потребностей 

обучающихся в 

творческом и физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, 

раскрытии и развитии 

способностей и талантов 

"Мир подвижных игр" 
          

         Игры 1 0 0 0 

"ЮИД 
Творческая 

работа 0 0 0 2 

"Школьный театр" Час занима- 

тельного обще- 

ния 0 1 1 0 

Всего   4 5 5 5 

 

По курсам внеурочной деятельности промежуточная аттестация проводится в форме: конкурсов, 

выставок, творческих праздников, защиты проектов (НПК), с сохранением результатов в портфолио 

учащегося.  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БИЛЯР-ОЗЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН", Токарев Александр Евгеньевич, Директор
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